
 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 1 
 

ANTIMIKROBIELLE Wundauflagen mit NANOKRISTALLINEM Silber 

 

 

ACTICOAT™  
 

 

 Mehrlagiger Wundverband 
 Mit nanokristalliner Silberbeschichtung 
 Zur Versorgung infizierter oder infektionsgefährdeter, akuter und 

chronischer Wunden, wie z.B. Dekubitus, Ulcus cruris, 
Diabetisches Ulcus, Verbrennungen, Explantations- und 
Transplantationsarealen. 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66000808 5 x 5 cm 5 Stk. 20 € 34,72 
66000791 10 x 10 cm 12 Stk. 20 € 160,51 
66000789 10 x 10 cm 5 Stk. 10 € 66,89 
66000792 10 x 20 cm 12 Stk. 20 € 248,25 
66000793 20 x 40 cm 6 Stk. 20 € 327,42 
66000794 40 x 40 cm 6 Stk. 5 € 838,01 
66000795 10 x 120 cm 6 Stk. 4 € 887,60 

 
 

 

ACTICOAT™ 7       
 

 

 Mehrlagiger Wundverband 
 Mit nanokristalliner Silberbeschichtung 
 Zur Versorgung infizierter oder infektionsgefährdeter, akuter und 

chronischer Wunden, wie z.B. Dekubitus, Ulcus cruris, 
Diabetisches Ulcus, Verbrennungen, Explantations- und 
Transplantationsarealen 

 Verbandliegezeiten bis zu 7 Tage möglich 
 

steril 
  

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66000809 5 x 5 cm 5 Stk. 20 € 57,01 
66000796 10 x 12,5 cm 5 Stk. 10 € 184,80 
66000797 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 327,21 

  
  

 

ACTICOAT™ MOISTURE CONTROL     
 

 

 Antimikrobiell – bis zu 7 Tage Schutz gegen mehr als 150 Keime 
 Dreilagiger Aufbau gewährleistet hohen Tragekomfort, sichere 

Keimeliminierung  
 Mit silberbeschichteter Wundkontaktschickt 
 Hochabsorbierender Schaumstoff-Kern 
 Wasserdichter Schutzfilm 
 Reduziert Wundgeruch und unterstützt die feuchte Wundheilung 
 Zur Behandlung von Dekubitalgeschwüren, Ulcus cruris, diabetische 

Ulcera, Verbrennungen, Hautentnahme- und Transplantatstellen. 
 
steril 
  

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66001790 5 x 5 cm 10 Stk. 7 € 71,80 
66001791 10 x 10 cm 10 Stk. 7 € 170,85 
66001792 10 x 20 cm 10 Stk. 7 € 292,21 

  
 



 

2 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

ACTICOAT™ FLEX 3     
 

 

 Einlagiger Wundverband mit nanokristalliner Silberbeschichtung 
 Zur Versorgung infizierter oder infektionsgefährdeter, akuter und 

chronischer Wunden, wie z.B. Dekubitus, Ulcus cruris, Diabetisches 
Ulcus, Verbrennungen, Explantations- und Transplantationsarealen 

 Schnelle Wirkungsentfaltung durch hochdosiertes Silber 
 Langanhaltende, kontinuierliche Keimbekämpfung 
 Passt sich auch komplexen Wundsituationen an 
 Bewegt sich mit dem Patienten und ermöglicht hohen 

Tragekomfort 
 Auch als Tamponade geeignet 
 Minimiert Schmerzen beim Verbandwechsel 
 Einfache Applikation 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800396 5 x 5 cm 5 Stk. 20 € 26,04 
66800399 10 x 10 cm 12 Stk. 20 € 160,50 
66800398 10 x 10 cm 5 Stk. 10 € 54,03 
66800409 10 x 20 cm 12 Stk. 20 € 248,24 
66800419 20 x 40 cm 6 Stk. 20 € 327,41 
66800432 40 x 40 cm 6 Stk. 5 € 838,01 
66800435 10 x 120 cm 6 Stk. 4 € 887,59 

  
 
 

 

ACTICOAT™ FLEX 7      
 

 

 Einlagiger Wundverband mit nanokristalliner Silberbeschichtung 
 Zur Versorgung infizierter oder infektionsgefährdeter, akuter und 

chronischer Wunden, wie z.B. Dekubitus, Ulcus cruris, 
Diabetisches Ulcus, Verbrennungen, Explantations- und 
Transplantationsarealen 

 Schnelle Wirkungsentfaltung durch hochdosiertes Silber 
 Langanhaltende, kontinuierliche Keimbekämpfung 
 Passt sich auch komplexen Wundsituationen an 
 Bewegt sich mit dem Patienten und ermöglicht hohen 

Tragekomfort 
 Verbandsliegezeiten bis zu 7 Tagen möglich 
 Minimiert Schmerzen beim Verbandwechsel 
 Auch als Tamponade geeignet 
 Einfache Applikation 
 
steril 
  

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800395 5 x 5 cm 5 Stk. 20 € 57,01 
66800397 10 x 12,5 cm 5 Stk. 10 € 184,80 
66800420 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 327,21 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 3 
 

Schaumstoff-Wundauflagen mit KEIMREDUZIERTER WIRKUNG 

 

 

ALLEVYN™ Ag NON-ADHESIVE     
 

 

 Nicht klebender Wundverband 
 Aus Polyurethanschaum mit integrierten Silberpartikeln 
 Für infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis 

starker Exsudation 
 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800082 5 x 5 cm 10 Stk. 6 € 60,13 
66800084 10 x 10 cm 10 Stk. 7 € 94,95 
66800090 20 x 20 cm 10 Stk. 2 € 298,38 

  
 

 

ALLEVYN™ Ag GENTLE      
 

 

 Sanft haftender Wundverband 
 Aus Polyurethanschaum mit integrierten Silberpartikeln 
 Für infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis 

starker Exsudation 
 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tagen 
 Flächige Soft-Gel Beschichtung 
 Die sanfte Haftung erleichtert die Sekundärfixierung 
 Für empfindliche Umgebungshaut, minimiert Trauma und 

Schmerzen beim Verbandwechsel 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800440 5 x 5 cm 10 Stk. 6 € 60,13 
66800441 10 x 10 cm 10 Stk. 6 € 94,95 
66800442 10 x 20 cm 10 Stk. 4 € 219,08 
66800444 20 x 20 cm 10 Stk. 2 € 298,38 

  
 

 

ALLEVYN™ Ag GENTLE BORDER     
 

 

 Sanft haftender Wundverband 
 Aus Polyurethanschaum mit integrierten Silberpartikeln 
 Für infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis 

starker Exsudation bei empfindlicher Haut 
 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tagen 
 Flächige Silikon-Gel Beschichtung inklusive Haftrand für sanften, 

sicheren Halt – keine zusätzliche Fixierung notwendig 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800436 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 30 € 71,36 
66800438 12,5 x 12,5 cm 10 Stk. 12 € 131,47 
66800439 17,5 x 17,5 cm 10 Stk. 8 € 246,22 

  
 



 

4 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

ALLEVYN™ Ag ADHESIVE       
 

 

 Klebende Schaumstoff-Wundauflage 
 Mit keimreduzierender Wirkung 
 Für Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tagen 
 Wirksam gegen ein breites Spektrum von Erregern 
 Hohes Exsudatmanagement minimiert das Risiko von 

Hautmazeration 
 Besonders hautfreundlicher Kleber 
 Anschmiegsam und polsternd für hohen Patientenkomfort 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800072 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 30 € 71,36 
66800076 12,5 x 12,5 cm 10 Stk. 12 € 131,47 
66800080 17,5 x 17,5 cm 10 Stk. 8 € 246,22 

  
 

 

ALLEVYN™ Ag SACRUM       
 

 

 Klebender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Mit integrierten Silberpartikeln 
 Für infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis 

starker Exsudation 
 Anatomisch geformt für den Sakralbereich 
 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung 
 Wirksam gegen ein breites Spektrum von Erregern 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 Besonders hautfreundlicher Kleber 
 Verbandliegezeit bis zu 5 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800092 17 x 17 cm 10 Stk. 8 € 203,45 
66800095 22 x 22 cm 10 Stk. 8 € 251,43 

  
 

 

ALLEVYN™ Ag HEEL       
 

 

 Nicht klebender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Mit integrierten Silberpartikeln 
 Für infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis 

starker Exsudation 
 Anatomisch geformt für die einfache Versorgung von 

Problemzonen wie Fersen, Ellbogen, Amputationsstümpfen, 
Zehen, Hoden 

 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tagen 
 Polsterung für hohen Patientenkomfort 
 Zuschneidbar 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 
 
 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800098 10,5 x 13,5 cm 5 Stk. 6 € 107,96 

  
 

 
 
 

 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 5 
 

Schaumstoff-Wundauflagen bei SCHWACHER bis MÄSSIGER EXSUDATION 

 

 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER LITE –  
 

 

 Sanft haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit leichter bis mäßiger 

Exsudation 
 Hält ohne Sekundärverband 
 Flächige Silikon-Gel-Beschichtung für sanften, sicheren Halt und 

atraumatische Verbandwechsel 
 Anschmiegsam und flexibel dank 2 mm dünnem Schaum 
 Passt sich auch schwierigen Körperstellen an, wie z.B. Knie oder 

Ferse 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 Duschfest 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800833 5 x 5 cm 10 Stk. 6 € 8,63 
66800834 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 6 € 28,40 
66800835 10 x 10 cm 10 Stk. 6 € 37,15 
66800836 5,5 x 12 cm 10 Stk. 6 € 29,84 
66800837 8 x 15 cm 10 Stk. 6 € 42,28 
66800840 15 x 15 cm 10 Stk. 6 € 107,18 
66801012 10 x 20 cm 10 Stk. 6 € 74,05 
66801013 8,6 x 7,7 cm 10 Stk. 6 € 25,88 
66801014 13,1 x 15,2 cm 10 Stk. 6 € 72,48 
66801041 8 x 8,4 cm  10 Stk. 6 € 26,31 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

6 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

Schaumstoff-Wundauflagen bei MÄSSIGER bis STARKER EXSUDATION 

 

ALLEVYN™ NON-ADHESIVE      
 

 

 Nicht haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker 

Exsudation 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Konturierte Seiten und versiegelte Ränder 
 Anschmiegsam und polsternd für hohen Patientenkomfort 
 Fixierung notwendig, z.B. mit OPSITE™ FLEXFIX 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800024 5 x 5 cm 10 Stk. 6 € 37,25 
66800022 10 x 10 cm 10 Stk. 7 € 55,00 
66800020 10 x 20 cm 10 Stk. 7 € 90,00 
66800023 20 x 20 cm 10 Stk. 2 € 182,10 
66000663 40 x 70 cm 2 Stk. 1 € 206,70 

  
 

 

ALLEVYN™ GENTLE       
 

 

 Sanft haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker 

Exsudation 
 Die sanfte Haftung erleichtert die Sekundärfixierung 
 Anschmiegsam und polsternd 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Minimiert das Risiko von Hautmazerationen 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800247 5 x 5 cm 10 Stk. 6 € 25,16 
66800248 10 x 10 cm 10 Stk. 6 € 49,44 
66800249 10 x 20 cm 10 Stk. 4 € 121,15 
66800251 20 x 20 cm 10 Stk. 2 € 184,90 

  
 

 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER       
 

 

 Sanft haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Die sanfte Haftung erleichtert die Sekundärfixierung 
 Sanfter Halt durch Soft-Gel Beschichtung, speziell für empfindliche Haut 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Minimiert Risiko von Hautmazerationen 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800269 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 30 € 39,19 
66800272 12,5 x 12,5 cm 10 Stk. 12 € 83,88 
66800900 10,0 x 20,0 cm 10 Stk. 4 € 98,39 
66800273 17,5 x 17,5 cm 10 Stk. 8 € 166,12 

  



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 7 
 

 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER SACRUM    
 

 

 Sanft haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Anatomisch geformt für Wunden im Sakralbereich 
 Hält ohne Sekundärfixierung, Verbandliegezeit bis zu 5 Tagen 
 Flächige Silikon-Gel Beschichtung für sanften, sicheren Halt 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800897 16,8 x 17,1 cm 6 Stk. 6 € 60,06 

  
 

 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER MULTISITE  
 

 

 Sanft haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker 

Exsudation 
 Anatomisch geformt für eine Vielzahl von schwierigen und 

konturierten Körperstellen wie Knie, Ferse, Schulter, etc. 
 Hält ohne Sekundärfixierung, Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800959 17,1 x 17,9 cm 10 Stk. 6 € 79,78 

  
 

 

ALLEVYN™ LIFE           
 

 

 Silikon Schaumstoffwundauflage mit Superabsorber-Verschlusskern 
 Sorgt für eine deutlich bessere Saugfähigkeit, auch unter 

Druckeinwirkung bleibt das Exsudat sicher im Verband 
 Die anatomische Form und der breite Haftrand ermöglichen eine 

gute Anpassung an alle Körperkonturen und minimieren das Risiko 
des Verrutschens 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66801067 10,3 x 10,3 cm 10 Stk. 10 € 50,66 
66801068 12,9 x 12,9 cm 10 Stk. 5 € 64,49 
66801069 15,4 x 15,4 cm 10 Stk. 6 € 78,96 
66801070 21,0 x 21,0 cm 10 Stk. 4 € 165,22 

  
 

 

ALLEVYN™ LIFE SACRUM      
 

 

 Für den Sakralbereich 
 Silikon Schaumstoffwundauflage mit Superabsorber-Verschlusskern 
 Sorgt für eine deutlich bessere Saugfähigkeit 
 Auch unter Druckeinwirkung bleibt das Exsudat sicher im Verband 
 Anatomische Form und breiter Haftrand 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66801306 17,2 x 17,5 cm 10 Stk. 6 € 45,07 
66801307 21,6 x 23,0 cm 10 Stk. 4 € 78,03 

  
 



 

8 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

ALLEVYN™ LIFE HEEL       
 

 

 Für den Fersenbereich 
 Silikon Schaumstoffwundauflage mit Superabsorber-Verschlusskern 
 Auch unter Druckeinwirkung bleibt das Exsudat sicher im Verband 
 Die anatomische Form und der breite Haftrand ermöglichen eine 

gute Anpassung an alle Körperkonturen und minimieren das Risiko 
des Verrutschens 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66801304 20 x 20 cm 5 Stk. 6 € 46,13 

  
 

 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER HEEL   
 

 

 Sanft haftender Wundverband aus Polyurethanschaum für die Ferse 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Hält ohne Sekundärfixierung 
 Flächige Silikon-Gel Beschichtung für sanften, sicheren Halt 
 Anschmiegsam und polsternd für hohen Patientenkomfort 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800506 23 x 23,2 cm 5 Stk. 6 € 88,80 

  

 

ALLEVYN™ ADHESIVE          
 

 

 Haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Lässt sich auch an schwierigen Stellen schnell und einfach applizieren 
 Anschmiegsam und polsternd für hohen Patientenkomfort 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 Minimiertes Risiko von Hautmazerationen 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800009 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 30 € 32,36 
66800010 12,5 x 12,5 cm 10 Stk. 12 € 53,20 
66800011 17,5 x 17,5 cm 10 Stk. 8 € 165,69 
66800012 22,5 x 22,5 cm 10 Stk. 8 € 273,15 
66000744 12,5 x 22,5 cm 10 Stk. 5 € 187,56 

  
 

 

ALLEVYN™ SACRUM       
 

 

 Haftender Wundverband aus Polyurethanschaum für den Sakralbereich 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm 
 Verbandliegezeit bis zu 5 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800016 17 x 17 cm 10 Stk. 8 € 55,80 
66000451 22 x 22 cm 10 Stk. 8 € 112,22 

 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 9 
 

 

ALLEVYN™ HEEL        
 

 

 Nicht haftender Wundverband aus Polyurethanschaum 
 Für die Versorgung von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Anatomisch geformt für die einfache Versorgung von Problemzonen 

wie Ferse, Ellbogen, Amputationsstümpfe, Zehen, Hoden etc. 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Anschmiegsam und polsternd für hohen Patientenkomfort 
 Zuschneidbar 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800021 10,5 x 13,5 cm 5 Stk. 6 € 36,25 

  
 
 

 

ALLEVYN™ TRACHEOSTOMY      
 

 

 Nicht haftender Wundverband  mit runder Ausstanzung und Schlitz 
 Für die Versorgung mit Tracheostomie-Kanülen 
 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme 
 Kein Verkleben mit der Wundfläche 
 Schmerzarme Verbandwechsel 
 Schutz der Wundränder vor der Kanüle durch Polstereffekt des 

Schaummaterials 
 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66007640 9 x 9 cm 10 Stk. 8 € 54,90 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

GEL-BILDENDE Wundauflagen – Exsudatmanagement 

 

DURAFIBER™        
 

 

 Absorbierender, gelbildender Faserverband aus Cellulose-
Ethylsulfonat-Fasern 

 Für die Behandlung akuter und chronischer Wunden 
 Sehr saugfähige Wundauflage mit gelbildenden Komponenten 
 Hohe Aufnahmekapazität und Retention 
 Schließt das Wundexsudat und die darin enthaltenen schädlichen 

Bakterien ein 
 Dauerhaft intakte Wundauflage und Gelfestigkeit 
 Leichtes Entfernen mit einem Handgriff 
 Minimiert die horizontale Verbreitung des Exsudats durch 

vertikale Aufnahme 
 Minimiert das Mazerationsrisiko der umliegenden Haut 
 Verbandliegezeit von bis zu 7 Tagen 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800029 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 12,79 
66800030 10 x 10 cm 10 Stk. 20 € 24,70 
66800031 15 x 15 cm 5 Stk. 12 € 35,19 
66800033 2 x 45 cm 5 Stk. 12 € 16,93 
66800546 4 x 10 cm 5 Stk. 20 € 10,01 
66800547 4 x 20 cm 5 Stk. 20 € 15,39 
66800548 4 x 30 cm 5 Stk. 10 € 18,76 
66800551 10 x 12 cm 10 Stk. 12 € 37,51 

  
 
 

 

DURAFIBER™ Ag            
 

 

 Absorbierender, gelbildender Faserverband mit Silber aus Cellulose-
Ethylsulfonat-Fasern 

 Für chronische, akute und infizierte Wunden 

 Sehr saugfähige Wundauflage mit gelbildenden Komponenten 

 Wirkt bis zu 7 Tagen gegen ein breites Spektrum von pathogenen 
Bakterien (in-vitro nachgewiesen gegen S. aureus, P. aeruginosa, 
MRSA und VRE) 

 Minimierung des Totraums, in dem sich Bakterien ansiedeln können 
 

steril 

 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800034 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 19,10 
66800035 10 x 10 cm 10 Stk. 12 € 61,95 
66800036 15 x 15 cm 5 Stk. 12 € 69,96 
66800037 20 x 30 cm 5 Stk. 8 € 121,61 
66800038 2 x 45 cm 5 Stk. 12 € 51,12 
66800583 4 x 10 cm 5 Stk. 20 € 13,07 
66800584 4 x 20 cm 5 Stk. 20 € 24,28 
66800585 4 x 30 cm 5 Stk. 10 € 33,38 

  
 

 
 
 
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 11 
 

ALGINATE – Exsudatmanagement & Granulatsförderung 

 

 

ALGISITE™ M         
 

 

 Kalziumalginat-Wundauflage für Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation 
 Durch die Exsudataufnahme wird Algisite M zu einem weichen 

strukturstabilen Gel 
 Verklebt nicht mit der Wunde 
 Hohe Faserstabilität durch spezielle Verbundtechnik – atraumatisches 

Entfernen in einem Stück 
 Hervorragende Anpassungsfähigkeit an alle Wundkonturen 
 Hohe Exsudataufnahme 
 Granulatfördernd durch Aufrechterhaltung eines feuchten Wundmilieus 
 Verbandliegezeiten bis zu 7 Tagen 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66000519 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 12,15 
66000520 10 x 10 cm 10 Stk. 10 € 23,55 
66000521 15 x 20 cm 10 Stk. 10 € 61,78 
66000522 2 x 30 cm 5 Stk. 20 € 22,95 

  
 
 

 

ALGISITE™ Ag       
 

 

 Silberimprägnierter  Kalziumalginat-Verband 
 Zur Versorgung infizierter oder infektionsgefährdeter Wunden mit 

mäßiger bis starker Exsudation 
 Bewährte Eigenschaft von Algisite M mit antimikrobieller Wirkung 

(1,5% Silberionen) 
 Antimikrobielle Wirkung gegen ein breites Spektrum von Wundkeimen 
 Bis zu 7 Tagen antimikrobielle Wirksamkeit 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66800111 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 24,15 
66800112 10 x 10 cm 10 Stk. 10 € 52,32 
66800113 10 x 20 cm 5 Stk. 10 € 48,00 
66800114 2g x 30 cm 5 Stk. 20 € 28,89 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

HYDROGEL – Wundbefeuchtung 

 

INTRASITE™ GEL         
 

 

 Klares, amorphes Hydrogel aus modifiziertem 
Carboxymethylcellulosepolymer, Propylenglycol und Wasser 

 Zur raschen und schmerzfreien Wundreinigung im 
Applikationsspender  

 Rasche Rehydrierung und sanftes Debridement nekrotischen 
Gewebes 

 Absorption von überschüssigem Exsudat und gelösten 
Bestandteilen von totem Gewebe 

 Unterstützt das idealfeuchte Wundmilieu 
 Effektive, aber sanfte Wirkung, beeinträchtigt nicht das 

Granulationsgewebe 
 Fördert eine schnelle Wundheilung und Autolyse 
 Das Gel soll in Verbindung mit einem Sekundär-Wundverband 

verwendet werden. Der Zustand der Wunde bestimmt die Wahl 
des Sekundär-Verbandes und die Häufigkeit des Wechsels 

 
steril 
 

 

Art. Nr. Inhalt PKG VE Preis / PKG 
7308 8 g 10 Stk. 4 € 11,72 
7311 15 g 10 Stk. 4 € 24,29 
7313 25 g 10 Stk. 4 € 54,63 

  
 
 

 

 
 
 

INTRASITE™ CONFORMABLE       
 

 

 Hydrogel-beschichtete Polyester-Viskose-Gaze 
 Zur Rehydrierung und Wundreinigung oberflächlicher oder tiefer 

Wundaktivitäten 
 Rasche Rehydrierung und sanftes Debridement nekrotischen Gewebes 
 Absorption von überschüssigem Exsudat und gelösten Bestandteilen 

von totem Gewebe 
 Unterstützt das idealfeuchte Wundmilieu 
 Weich und anschmiegsam 
 Einfache Handhabung 
 
steril 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
66000324 10 x 10 cm 10 Stk. 12 € 14,84 
66000325 10 x 20 cm 10 Stk. 8 € 29,17 
66000326 10 x 40 cm 10 Stk. 6 € 54,63 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 13 
 

SILIKONWUNDAUFLAGE mit SAFETAC®-Technologie 

 
 

 

MEPITEL®   
 

 

Mepitel® ist ein von beiden Seiten beschichteter, transparenter Netzverband 
mit Safetac® Technologie, der sich in Kombination mit einem geeigneten 
Deckverband für gar nicht bis sehr stark exsudierende Wunden eignet.  Die 
offene Netzstruktur ermöglicht einen guten Abfluss von Exsudat in einen 
Sekundärverband und eine einfache topische Behandlung. 
 
 Auch auf freiliegenden Strukturen (Sehnen, Knochen, Muskeln) 

anwendbar 
 Vielseitiger Einsatz auch bei komplizierten Wunden 
 Liegedauer bis zu 14 Tagen: hohe Wirtschaftlichkeit 
 Kann in Kombination mit Wund-Antiseptika verwenden werden 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
290510 5 x 7,5 cm 10 Stk. 5 € 21,63 
290710 7,5 x 10 cm 10 Stk. 4 € 30,90 
291010 10 x 18 cm 10 Stk. 7 € 71,25 
292005 20 x 30 cm 5 Stk. 6 € 123,74 

  
 
 

 

MEPITEL® One  
 

 

Mepitel® One ist ein einseitig beschichteter, transparenter Netzverband mit 
Safetac® Technologie, der in Kombination mit einem geeigneten 
Deckverband für nicht bis sehr stark exsudierende, akute und chronische  
Wunden anwendbar ist. Die hohe Transparenz ermöglicht eine 
Wundbeobachtung, ohne den Verband entfernen zu müssen. 
 
 Zeit- und Kostenersparnis aufgrund der Transparenz 
 Liegedauer bis zu 14 Tagen: hohe Wirtschaftlichkeit 
 Grobmaschig – auch bei viskösem Exsudat geeignet 
 Verrutscht nicht und ermöglicht eine sichere Anwendung 
 Kann in Kombination mit Wund-Antiseptika verwendet werden 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
289100 5 x 7,5 cm 10 Stk. 7 € 20,40 
289300 7,5 x 10 cm 10 Stk. 4 € 22,19 
289500 10 x 18 cm 10 Stk. 7 € 77,47 
289700 17 x 25 cm 5 Stk. 8 € 105,06 
289750 27,5 x 50 cm 2 Stk. 14 € 114,40 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

HAUTSCHONENDER FOLIENVERBAND mit SAFETAC®-Technologie 

 
 

 

MEPITEL® FILM   
 

 

Mepitel® Film ist ein sanfter, transparenter, atmungsaktiver, 
hautschonender Folienverband mit Safetac® Technologie. Er bietet einen 
flexiblen Schutz für die Haut oder Wunde vor mikrobieller Kontamination, 
dem Durchdringen von Flüssigkeit und anderweitiger externer 
Kontamination. Er ist dünn, weich und sehr komfortabel. Darüber hinaus 
passt er sich den Unebenheiten der Haut sowie den Körperkonturen 
optimal an. 
 
 Keine Hautschädigungen, keine Irritationen, minimiertes 

Allergiepotential 
 Komplikationslose Versorgung 
 Applikationsrahmen unterstützt zusätzlich das Anlegen 
 Keine besondere Abziehtechnik erforderlich, keine Kleberückstände 

auf der Haut 
 Repositionierung ohne Haftverlust möglich (solange der 

Applikationsrahmen nicht entfernt wurde) 
 Hautähnliches Gefühl und daher hoher Tragekomfort 
 Eignet sich zur Behandlung Dekubitus Kategorie 1 & 2 
 Hautschutz bei empfindlicher Haut 
 Abdeckung/Behandlung von oberflächlichen Wunden 
 „Lande-Zone“ für Fixierung von medizinischen Produkten zum Schutz 

der gesunden Haut 
 Fixierung von Primärverbänden 
 Reduzierung von Hautreaktionen und Vorbeugung der feuchten 

Abschuppung 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
296170 6 x 7 cm 10 Stk. 5 € 16,88 
296270 10 x 12 cm 10 Stk. 7 € 39,37 
296470 10 x 25 cm 10 Stk. 5 € 74,25 
296670 15 x 20 cm 10 Stk. 7 € 77,12 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 15 
 

SCHAUMVERBÄNDE mit SAFETAC®-Technologie 

 

 

MEPILEX®   
 
 

 

Silikonbeschichteter, absorbierender Polyurethan-Schaumverband 
 
Mepilex® ist eine weiche Wundauflage zur Versorgung oberflächlicher, 
leicht bis mittelstark exsudierender Wunden. Geeignet für die Versorgung 
von chronischen Wunden wie z.B. Ulcus cruris, Diabetisches Fußsyndrom, 
Dekubitus und bei Verbrennungen. Er ist extrem weich und 
anpassungsfähig und verrutscht nicht. Gute Polsterwirkung. 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
294015 5 x 5 cm 5 Stk. 8 € 12,95 
294100 10 x 10 cm 5 Stk. 14 € 19,96 
294200 10 x 20 cm 5 Stk. 9 € 38,25 
294300 15 x 15 cm 5 Stk. 5 € 41,72 
294400 20 x 20 cm 5 Stk. 4 € 86,32 

  
 

 

MEPILEX® TRANSFER    
 

Drainagefähiger Polyurethan-Schaumverband 
 
Die nur vertikal ableitend wirkende Wundauflage eignet sich besonders für 
leicht bis stark exsudierenden Wunden, darunter exulzerierende 
Tumorwunden, Epidermolysis Bullosa (EB), Hautentnahmestellen und venöse 
Beingeschwüre.  
 
Mepilex® Transfer ermöglicht den Abfluss von Exsudat in einen sekundären 
Saugverband. Das Tragen ist auch während der Strahlentherapie möglich. 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
294800 15 x 20 cm 5 Stk. 8 € 86,00 
294502 20 x 50 cm 4 Stk. 6 € 89,43 

  
 

 

MEPILEX® TRANSFER Ag     
 
Antimikrobielle, drainagefähige Wundauflage mit Silber 

 

Mepilex® Transfer Ag ist geeignet für leicht bis stark exsudierende, infizierte 
Wunden oder Wunden mit Infektionsrisiko: z.B. Verbrennungen bis Grad 
2a, diabetisches Fußsyndrom, Ulcus cruris, Dekubitus, 
Hautentnahmestellen, exulzeriende, Tumorwunden. 
 
 Leitet Exsudat in einen Sekundärverband 
 Schnelle und lang anhaltende (bis 14 Tage) antimikrobielle Wirkung 
 Weich, anpassungsfähig, verrutscht nicht 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
394000 7,5 x 8,5 cm 10 Stk. 7 € 77,21 
394100 10 x 12,5 cm 5 Stk. 10 € 72,10 
394800 15 x 20 cm 10 Stk. 5 € 274,77 
394500 20 x 50 cm 2 Stk. 6 € 179,14 

  



 

16 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

MEPILEX® HEEL   
 
 
Absorbierender Schaumverband für die Ferse 

 

 
Mepilex® Heel ist eine silikonbeschichtete Wundauflage, geeignet für 
eine Vielzahl von mäßig bis stark exsudierenden Wunden. Ob bei der 
Applikation an der Ferse oder am Fußknöchel, Mepilex® Heel absorbiert 
effektiv Exsudat und reduziert das Mazerationsrisiko nachhaltig. 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
288100 13 x 20 cm 5 Stk. 5 € 39,78 
288300 15 x 22 cm 5 Stk. 6 € 50,67 

  
 
 
 
 

 

MEPILEX® BORDER HEEL   
 

 

Mepilex® Border Heel ist ein silikonbeschichteter, absorbierender 
Schaumverband. Er ist zur Behandlung von exsudierenden Wunden 
wie  Dekubitalulzera, diabetischen Fußulzera, Fersenulzera, 
traumatischen Wunden und anderen sekundär heilenden Wunden an 
der Ferse vorgesehen. 
 
Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
283250 18,5 x 24 cm 5 Stk. 8 € 55,74 

  
 
 
 
 

 
MEPILEX® Ag   
 

 

 
Antimikrobieller Schaumverband mit Silber 
 
Mepilex® Ag ist eine silikonbeschichtete Wundauflage für die Behandlung 
von schwach bis mäßig exsudierenden Wunden, die Anzeichen einer 
Infektion aufweisen. Mepilex® Ag kann unter Kompression verwendet 
werden. 
 
Mepilex® Ag macht wundspezifische Erreger innerhalb von 30 Minuten und 
für eine Dauer von bis zu 7 Tagen unwirksam. Durch die Reduzierung der 
Anzahl der Mikroorganismen verringert Mepilex® Ag auch den Geruch. 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
287110 10 x 10 cm 5 Stk. 7 € 57,85 
287210 10 x 20 cm 5 Stk. 9 € 106,25 
287310 15 x 15 cm 5 Stk. 5 € 119,86 
287410 20 x 20 cm 5 Stk. 4 € 176,72 
287510 20 x 50 cm 2 Stk. 6 € 172,91 

  
 
 
 
 

 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 17 
 

 

MEPILEX® LITE   
 

 

Dünner, silikonbeschichteter Schaumverband 
 
Mepilex® Lite ist ein dünner Schaumverband für schwach exsudierende akute 
und chronische Wunden. Er kann leicht auf die gewünschte Größe 
zugeschnitten werden. Es ist möglich, ihn während der Strahlentherapie zu 
tragen. 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
284000 6 x 8,5 cm 5 Stk. 14 € 13,60 
284100 10 x 10 cm 5 Stk. 10 € 18,40 
284300 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 44,65 
284500 20 x 50 cm 4 Stk. 8 € 84,80 

  
 

 
MEPILEX® BORDER  
 

 

Duschfester, selbsthaftender Schaumverband 
 
Mepilex® Border ist ein hochabsorbierender Komplettverband für mäßig 
bis stark exsudierende chronische und akute Wunden, wie 
Druckgeschwüre und postoperative Wunden. Dieser minimiert 
Schmerzen und vermeidet eine Traumatisierung der Wunde oder der 
Haut beim Verbandwechsel. Mepilex® Border hält Exsudat effektiv 
zurück und beugt einem Auslaufen auf die wundumgebende Haut vor – 
das Mazerationsrisiko wird gesenkt. 
 
Darf nicht bei infizierten Wunden eingesetzt werden! 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
295200 7,5 x 7,5 cm 5 Stk. 14 € 14,67 
295300 10 x 10 cm 5 Stk. 10 € 20,50 
295400 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 34,02 
295600 15 x 20 cm 4 Stk. 9 € 65,97 
295800 10 x 20 cm 5 Stk. 7 € 61,83 
295900 10 x 30 cm 5 Stk. 5 € 89,31 

  
 

 
MEPILEX® BORDER SACRUM   
 

 

Duschfester, silikonbeschichteter Schaumverband, vorgeformt 
 
Mepilex® Border Sacrum ist ein Schaumverband für Druckgeschwüre im 
Sakralbereich. Der Verband minimiert Schmerzen und eine Traumatisierung 
der Haut beim Verbandwechsel. Er absorbiert Exsudat, hält ein feuchtes 
Wundmilieu aufrecht und minimiert das Mazerationsrisiko. Ein nahezu 
schmerzfreier und atraumatischer Verbandwechsel wird ermöglicht. 
 
Darf nicht bei infizierten Wunden eingesetzt werden! 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
282500 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 46,18 
282000 18 x 18 cm 5 Stk. 8 € 48,69 
282400 23 x 23 cm 5 Stk. 5 € 79,35 

  
 

http://www.molnlycke.at/losungen/pravention-behandlung-druckgeschwuren/


 

18 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

MEPILEX® BORDER LITE  
 

 
Duschfester, dünner, silikonbeschichteter Schaumverband 
Mepilex® Border Lite ist eine dünne Version von Mepilex® Border und auch in 
kleinen Größen verfügbar. Zur Behandlung von nicht bis leicht exsudierenden 
Wunden. Darf nicht bei infizierten Wunden eingesetzt werden! 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
281000 4 x 5 cm 10 Stk. 7 € 17,16 
281100 5 x 12,5 cm 5 Stk. 13 € 18,72 
281200 7,5 x 7,5 cm 5 Stk. 14 € 17,00 
281300 10 x 10 cm 5 Stk. 10 € 23,57 
281500 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 38,40 

  
 

 

MEPILEX® BORDER Ag   
 

 
Selbsthaftender antimikrobieller All-in-one Schaumverband 
Geeignet für mäßig bis stark exsudierende Wunden, wie Verbrennungen 
oder Druckgeschwüre, die Anzeichen einer Infektion aufweisen. Die 
antimikrobielle Wirksamkeit der Silbertechnologie bekämpft Infektionen, da 
sie 99,9 % aller Bakterien für eine Dauer von 7 Tagen abtötet. 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
395200 7,5 x 7,5 cm 5 Stk. 14 € 31,53 
395300 10 x 10 cm 5 Stk. 10 € 54,77 
395400 15 x 15 cm 5 Stk. 10 € 137,79 
395600 15 x 20 cm 5 Stk. 9 € 193,24 

  
 

 

MEPILEX® BORDER SACRUM Ag  
 

Antimikrobieller All-in-one Schaumverband mit Silbertechnologie 
Mepilex® Border Sacrum Ag ist ein Schaumverband für stark exsudierende 
Wunden im Sakralbereich. 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
382000 18 x 18 cm 5 Stk. 8 € 99,79 
382400 23 x 23 cm 5 Stk. 5 € 187,34 

  
 

 

MEPILEX® XT –  
 

 

Mepilex® XT ist ein innovativer Schaumverband für alle Wundphasen. 
Exsudat-Kanäle ermöglichen eine effektive Aufnahme jeder Exsudat 
Art- dünn- bis zähflüssiges wie auch eiweißhaltiges Exsudat.  

Steril, einzeln verpackt, zuschneidbar 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
211015 5 x 5 cm 5 Stk. 8 € 13,22 
211100 10 x 10 cm 5 Stk. 14 € 24,04 
211200 10 x 20 cm 5 Stk. 9 € 58,91 
211300 15 x 15 cm 5 Stk. 5 € 66,28 
211400 20 x 20 cm 5 Stk. 4 € 93,80 
211500 20 x 50 cm 2 Stk. 6 € 93,79 

 

  



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 19 
 

 HAUT- und WUNDMANAGEMENT 

SORBION Austria 

 

CUTIMED® SORBION® SACHET S 
 

  

Hydroaktive Wundauflage - Superabsorber 
 
Cutimed® Sorbion® Sachet S ist besonders geeignet als Primärauflage 
bei moderat bis stark exsudierenden Wunden. 

 Schützt und unterstützt die Heilung des defekten Wundrandes 

 Inaktiviert Matrix-Metallo-Proteasen (MMP) 

 Reduziert schädliche Zelltrümmer und Beläge 

 Entfernt Toxine 

 Reduziert Geruchsbelastung 

 Schließt Keime im Produktkern ein 

 Reduziert die Gefahr der Kreuzkontamination 

 Hilft bei der Bekämpfung von Keimbelastung 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7323201 7,5 x 7,5 cm 25 Stk. - € 54,60 
7323202 7,5 x 7,5 cm 50 Stk. - € 107,33 
7323204 12 x 5 cm 25 Stk. - € 64,60 
7323205 12 x 5 cm 50 Stk. - € 113,99 
7323207 10 x 10 cm 25 Stk. - € 57,75 
7323208 10 x 10 cm 50 Stk. - € 120,69 
7323213 15 x 15 cm 25 Stk. - € 113,88 
7323214 15 x 15 cm 50 Stk. - € 207,70 
7323221 18 x 10 cm 25 Stk. - € 60,20 
7323222 18 x 10 cm 50 Stk. - € 126,58 
7323210 20 x 10 cm 25 Stk. - € 80,39 
7323211 20 x 10 cm 50 Stk. - € 147,53 
7323216 20 x 20 cm 25 Stk. - € 170,14 
7323217 20 x 20 cm 50 Stk. - € 299,68 
7323219 30 x 20 cm 25 Stk. - € 179,44 
7323220 30 x 20 cm 50 Stk. - € 355,01 

  
 
 

 

CUTIMED® SORBION® SACHET S Drainage  
 

Hydroaktive Wundauflage – Superabsorber 
  

 Besonders geeignet als Primärauflage bei moderat bis stark 
exsudierenden Wunden 

 Vorteile von Sorbion® Sachet S 

 Ideal bei Kathetern und Drainagen 
 Sehr gute Anpassung an Austrittsstellen und bei Schläuchen 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7324101 10 x 10 cm 25 Stk. - € 74,20 
7324102 10 x 10 cm 50 Stk. - € 133,37 

  
 



 

20 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

CUTIMED® SORBION® SACHET Multi Star 
 

Hydroaktive Wundauflage – Superabsorber 
 

 

 Vorteile von Sorbion® Sachet S 
 Anwendbar bei anatomisch schwierigen Strukturen 
 Mehr Expansionsraum 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7323701  8 cm 10 Stk. - € 45,44 
7323703  14 cm 10 Stk. - € 81,51 

 
 

 

CUTIMED® SORBION® Comfort 
 

  

Hydroaktive Wundauflage - Superabsorber 

 Atraumatisch, Hypoallergen 
 Gewebeschutz 
 Geeignet für leicht bis mittel exsudierende Wunden 
 Einfaches Anlegen 
 Sicherheit durch Retention auch während der Granulation 
 Reduziert Verbandswechsel – bis zu sieben Tage Tragedauer 
 Geruchsbindend 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7324500 8,5 x 8,5 cm 10 Stk. - € 35,25 
7324501 12 x 12 cm 10 Stk. - € 51,10 
7324504 22 x 12 cm 10 Stk. - € 82,60 
7324502 22 x 22 cm 10 Stk. - € 102,33 

 
 

 

CUTIMED® SORBION® PLUS 
 

 

Wunddistanzgitter - Atraumatischer Schutz 

 Kein Anhaften, keine Läsion, leichte Entfernbarkeit 
 Schmerzreduktion 
 Unterstützt den Abfluss von Exsudat 
 Atmungsaktiv, frei von fettenden Komponenten 
 Hypoallergen 
 Große Indikationsbreite 
 Unterstützt die Leistungen der Sekundärauflage 
 Ideal in Kombination mit „Negative Pressure Wound Therapy“ 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7323501 7,5 x 7,5 cm 25 Stk. - € 27,38 
7323502 7,5 x 7,5 cm 50 Stk. - € 52,86 
7323504 10 x 10 cm 25 Stk. - € 46,50 
7323505 10 x 10 cm 50 Stk. - € 87,81 
7323507 20 x 10 cm 25 Stk. - € 66,00 
7323508 20 x 10 cm 50 Stk. - € 119,92 
7323510 20 x 20 cm 25 Stk. - € 123,37 
7323511 20 x 20 cm 50 Stk. - € 226,34 
7323513 30 x 20 cm 25 Stk. - € 135,68 
7323514 30 x 20 cm 50 Stk. - € 260,50 

  



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 21 
 

 

CUTIMED® SORBION® Sana 
 

 

Unterstützung bei Gewebeneubildung - Hydroaktiv 
 

 Atraumatisch 

 Unterstützt die Granulation durch Schutz des Gewebes 

 Optimiert das Wundklima 

 Optimal in unterschiedlichen Phasen der Heilung 

 Entfernt Toxine 

 Hilft allergische Kontaktdermatitis zu vermeiden 

 Reduziert Verbandswechsel – bis zu sieben Tage Tragedauer 

 Integrierte Wundkontaktschicht 
 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7323300 8,5 x 8,5 cm 10 Stk. - € 58,95 
7323302 8,5 x 8,5 cm 50 Stk. - € 265,35 
7323303 12 x 12 cm 10 Stk. - € 64,60 
7323305 12 x 12 cm 50 Stk. - € 317,02 
7323306 22 x 12 cm 10 Stk. - € 104,08 
7323308 22 x 12 cm 50 Stk. - € 455,56 
7323309 22 x 22 cm 10 Stk. - € 178,36 
7323311 22 x 22 cm 50 Stk. - € 871,20 

  
 

 

CUTIMED® SORBACT® Kompresse 
 

 

Antimikrobielle Therapie 

 Aus imprägniertem Acetatgewebe 

 Für oberflächliche oder tiefe Wunden 

 Wirkstofffreie antimikrobielle Therapie 

 Beschichtung mit DACC (Dialkylcarbamoylchlorid) 

 Hydrophobe Wechselwirkung 

 Irreversible Bindung der Bakterien an die Wundauflage 

 Fördert dadurch den natürlichen Wundheilungsprozess 
 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7216401 4 x 6 cm 5 Stk. 24 € 16,58 
7216400 4 x 6 cm 40 Stk. 6 € 99,00 
7216501 7 x 9 cm 5 Stk. 24 € 35,74 
7216500 7 x 9 cm 40 Stk. 6 € 231,61 

 
 
 



 

22 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

CUTIMED® SORBACT® Saugkompresse 
 

 

Antimikrobielle, wirkstofffreie Therapie 

 Doppelschicht von DACC-imprägniertem Acetatgewebe 
 Im Inneren liegt eine Gazeschicht, diese befördert den 

Exsudatfluss in den Saugkern aus Viskose/Polyester 
 Für leicht exsudierende Wunden 
 Hydrophobe Wechselwirkung 
 Irreversible Bindung der Bakterien an die Wundauflage 
 Fördert dadurch den natürlichen Wundheilungsprozess 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7216101 7 x 9 cm 5 Stk. 16 € 39,33 
7216100 7 x 9 cm 40 Stk. 2 € 250,46 
7216201 10 x 10 cm 5 Stk. 16 € 45,94 
7216200 10 x 10 cm 40 Stk. 2 € 293,20 
7216300 10 x 20 cm 20 Stk. 2 € 306,04 

 
 
 
 

 

CUTIMED® SORBACT® Tamponade 
 

Antimikrobielle, wirkstofffreie Therapie 
 

 

 Aus imprägniertem Baumwollgewebe 
 Für tiefe Wunden 
 Beschichtung mit DACC (Dialkylcarbamoylchlorid) 
 Hydrophobe Wechselwirkung 
 Irreversible Bindung der Bakterien an die Wundauflage 
 Fördert den natürlichen Wundheilungsprozess 

 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7216600 2 x 50 cm 20 Stk. - € 136,10 
7216700 5 x 200 cm 10 Stk. - € 180,82 

 
 
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 23 
 

 

CUTIMED® SORBACT® Gel Kompresse 
 

Antimikrobielle Therapie 
 

 

 Mit Hydrogel imprägnierte Wundauflage 

 Reduziert die Keimzahl 

 Sorgt für ein feuchtes Wundheilungsmilieu 

 Reinigt die Wunde von Belägen und nekrotischem Gewebe 

 Fördert die Wundheilung 

 Optimal für trockene bis schwach exsudierende Wunden 

 Beschichtung mit DACC (Dialkylcarbamoylchlorid) 

 Bindet hydrophobe Keime durch physikalische Wechselwirkung 
 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7261100 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 36 € 71,39 
7261101 7,5 x 15 cm 10 Stk. 20 € 84,78 

 
 
 

 

CUTIMED® SORBACT® Tupfer 
 

Antimikrobielle Therapie 
 

 

 Aus imprägniertem Acetatgewebe 

 Zur Reinigung und Keimreduktion 

 Optimal für tiefe Wunden geeignet 

 Beschichtung mit DACC (Dialkylcarbamoylchlorid) 

 Bindet hydrophobe Keime durch physikalische Wechselwirkung 
 

Steril, einzeln verpackt 
 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7216800 walnussgroß 70 Stk. (14 x 5 Stk.) - € 87,47 

 

 
 

 
 MEDIHONEY® antibakterielles Wound Gel  

 

Medizinischer Honig 
 
 80 % medizinischer Honig und 20 % natürliche Wachse 

 Schafft ein feuchtes Wundheilungsmilieu 

 Schnelle autolytische Wundreinigung 

 Rasche Geruchsbeseitigung 

 Wirksam gegen ein breites Spektrum von Bakterien 

 Für flächige, chirurgische, chronische und akute Wunden geeignet 

 Verbrennungen, Bein- und Fuß-Ulzera, Dekubitus, Transplantationswunden 

 
Art. Nr. Bezeichnung PKG VE Preis / PKG 
MHGEL20-5 wound-Gel 20g  5 Stk. 4 € 58,50 

 



 

24 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

MEDIHONEY® antibakterieller medizinischer Honig 
 

Medizinischer Honig 
 
 100 % medizinischer Honig 

 Für chirurgische, chronische und akute Wunden geeignet 

 Für Wundhöhlen, Fisteln und Taschen 

 Bein- und Fuß- Ulzera 

 Dekubitus 
 

Art. Nr. Bezeichnung PKG VE Preis / PKG 
MHHONEY20-5 Medizinischer Honig 20 g 5 Stk. 4 € 58,24 
MHHONEY-50GR Medizinischer Honig 50 g 1 Stk. - € 38,67 

 
 
 
 
 

 

MEDIHONEY® antibakterielles Gel Sheet 
 

Medizinischer Honig 
 
 Steriler, nicht haftender Wundverband 

 80 % Medihoney antibakterieller Honig und 20 % Natriumalginatgranulat 

 Bewirkt ein schnelles und effektives autolytisches Debridement von belegten 
und nekrotischen Wunden 

 Für mäßig bis stark exsudierende Wunden 

 Löst sich vollständig auf 
 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
MHGS-5x5 5 x 5 cm 10 Stk. - € 34,55 
MHGS-10x10 10 x 10 cm 10 Stk. - € 96,35 

 
 
 
 
 
 

 

CUTIMED® PROTECT Spray 
 

Wundrandschutz 
 
 Schützt vor Mazeration 

 Schützt die Wundumgebungshaut 

 Ist ein effektiver, ergänzender Hautschutz 

 Schutzschild gegen Kleb- und Reizstoffe 

 Parfüm-, alkohol- und latexfrei 
 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7265300 28 ml 1 Stk. 12 € 20,10 
7265301 28 ml 12 Stk. - € 219,36 

 
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 25 
 

 

 

CUTIMED® PROTECT Applikator 
 

Wundrandschutz 
 
 Bietet eine zuverlässige Barrierefunktion 

 Schützt den Wundrand 

 Ist ein effektiver ergänzender Hautschutz 

 Schutzschild gegen Kleb- und Reizstoffe 

 Parfüm-, alkohol- und latexfrei 
 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7265400 1 ml 5 Stk. - € 11,37 
7265401 1 ml 25 Stk. - € 45,63 
7265402 3 ml 5 Stk. - € 12,30 
7265403 3 ml 25 Stk. - € 50,14 

 
 
 
 
 

 

 

VULSANA Wundrand- und Narbenpflege 
 

Wundrandschutz 
 
 100 % naturreine ätherische Öle 

 Hautregenerierend 

 Durchblutungsfördernd 

 Narbenglättend 

 Epithelisierend 

 Adstringierend 

 Nicht direkt in die Wunde geben 

 

Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
V Öl 50 50 ml 1 Stk. - € 17,26 
V Öl 100 100 ml 1 Stk. - € 31,11 
V Balsam 30 30 ml 1 Stk. - € 17,01 
V Balsam Tube 30 ml 1 Stk. - € 18,66 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 

HAUT- und WUNDMANAGEMENT 

B. BRAUN 
 

 
 
 

 

ASKINA® TOUCH     
 
 
Nichthaftende Schaumstoff-Wundauflage mit Hydrogelbeschichtung 
 
Askina® Touch ist eine nichthaftende hydroaktive Wundauflage, die für ein 
idealfeuchtes Wundmilieu sorgt und empfindliche oder geschwächte Haut in 
der Wundumgebung schont. Die Hydrogelschicht nimmt Wundexsudat sehr 
schnell auf und leitet die Flüssigkeit an die Schaumstoffschicht weiter. 
Überflüssiges Exsudat wird nach außen abgegeben. 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
7261002 10 x 10 cm 10 Stk. - € 56,45 
7262252 10 x 15 cm 5 Stk. - € 56,45 
7264001 20 x 20 cm 5 Stk. - € 83,35 

   
 
 

 
 

 
 

ASKINA® DresSil      
 
 
 Atmungsaktiver, hochabsorbierender und silikonbeschichteter 

Polyurethanschaum 
 Für ein sehr gutes Exsudatmanagement und atraumatische 

Verbandwechsel 
 Minimiert das Risiko von allergischen Reaktionen 
 Unterstützt ein feuchtes Wundmilieu 
 Minimiert das Mazerationsriskio der Wundumgebung 
 Indikationen: Dekubitus, Ulcus cruris, Diabetisches Fußulcus, 

traumatische Wunden, chirurgische Wunden, palliative Wunden 
 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
5295710 5 x 7 cm 10 Stk. - € 15,92  
5291010 10 x 10 cm 10 Stk. - € 36,05 
5291210 10 x 20 cm 10 Stk. - € 68,66 
5291510 15 x 15 cm 10 Stk. - € 87,18 
5292005 20 x 20 cm 5 Stk. - € 60,77 

  
 
 

 
ASKINA® DresSil HEEL        
 
Silikonbeschichteter Schaumstoffverband mit umlaufendem Fixierrand speziell 
für die Ferse.  
 
Optimal zur Versorgung von Wunden im Bereich der Ferse und zur 
Abpolsterung des Innen- und Außenknöchels. 
 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
5592205 22 x 21,6 cm (18,9 x 18,5) 5 Stk. - € 40,89 

  



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 27 
 

 
ASKINA® DresSil SACRUM        
 
Silikonbeschichteter Schaumstoffverband mit umlaufendem Fixierrand, 
speziell für die schwer zu versorgenden Problemzonen im Sakralbereich 
gestaltet. 
 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
5491605 16 x 17,5cm (13x14,5) 5 Stk. - € 36,80 

 
 
 

 

ASKINA® DresSil BORDER       
 
Atmungsaktiver, hochabsorbierender Polyurethanschaum mit Silikon-
Haftfläche und zusätzlichem umlaufenden Haftrand. 
 
Askina® DresSil Border ist atraumatisch zur Wunde und zur wundumgebenden 
Haut. Die Silikon-Haftfläche minimiert das Trauma und den Schmerz beim 
Verbandwechsel während der Silikonhaftrand ein sicheres Fixieren auch an 
schwierig zu versorgenden Körperstellen ermöglicht. Der atmungsaktive, 
hochabsorbierende Polyurethanschaum gewährleistet ein sehr gutes 
Exsudatmanagement. Über den transparenten – für Wasser und Bakterien 
undurchlässigen – Polyurethanfilm kann das Exsudat verdunsten. 
 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
5396610 6 x 6cm (Ø 3,0cm) 10 Stk. - € 32,38 
5397510 7,5 x 7,5cm (4,5x4,5) 10 Stk. - € 42,64 
5391010 10 x 10cm (7,0x7,0) 10 Stk. - € 48,00 
5391510 15 x 15cm (12,0x12,0) 10 Stk. - € 93,08 
5392005 20 x 20cm (17,0x17,0) 5 Stk. - € 74,04 

 
 
 

 
 

 

ASKINA ® Carbosorb         
 
Steriler, absorbierender Wundverband. 
Die sterile, nichthaftende Wundkompresse ist im Inneren mit einem 
Aktivkohlefilter versehen, der sowohl Gerüche als auch Bakterien adsorbiert. 
Die der Wundseite zugewandte Viskoseschicht besitzt eine hohe Saugfähigkeit. 
 

 
Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
9025006 10 x 10 cm 10 Stk. - € 41,06 
9025014 10 x 20 cm 10 Stk. - € 75,80 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 
HAUT- und WUNDMANAGEMENT 

CONVATEC 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

AQUACEL® AG       
 
Aquacel® Ag ist für mittelstark bis stark exsudierende Wunden mit 
vorhandener Infektion oder Infektionsrisiko indiziert. Es setzt ionisches Silber 
kontrolliert frei, während das Wundexsudat im Verband absorbiert wird. 
Es ist weich und anpassungsfähig, unterstützt die Wundheilung durch 
Erzeugen eines feuchten Wundheilungsmilieus. 
 
steril 
 

  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
403739 4 x 10 cm 10 Stk. 20 € 21,18 
403740 4 x 20 cm 10 Stk. 20 € 42,33 
403741 4 x 30 cm 10 Stk. 20 € 63,50 

  
 
 
 

 

AQUACEL® AG TAMPONADE       
 
Die AQUACEL® Ag Tamponade kann darüber hinaus für Wundhöhlen und tiefe 
Wunden einschließlich unterminierten Wunden, Fisteln und Wundtaschen 
verwendet werden. 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
420128 1 x 45 cm 5 Stk. 20 € 38,51 
403771 2 x 45 cm 5 Stk. 20 € 45,54 

  
 
 
 

 
AQUACEL® TAMPONADE       
 
Hydrofiler Wundverband mit Verstärkungsfasern für stark exsudierende 
Wunden. Die AQUACEL® Tamponade kann für Wundhöhlen und tiefe Wunden 
einschließlich unterminierten Wunden, Fisteln und Wundtaschen verwendet 
werden. 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
420127 1 x 45 cm 5 Stk. 20 € 32,23 
403770 2 x 45 cm 5 Stk. 48 € 37,73 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 29 
 

 
 AQUACEL® EXTRA       

 
AQUACEL® EXTRA™ Hydrofiber® Verband ist eine weiche, nicht gewebte 
Kompresse aus Natriumcarboxymethylzellulose und regenerierter 
Cellulosefaser zur Verstärkung. Dieser stark absorbierende Verband nimmt 
Wundsekret auf und bildet ein weiches Gel. Durch das Gel wird die Wunde 
feucht gehalten und ein optimales Wundheilungsmilieu geschaffen. Es 
unterstützt den Heilungsprozess und erleichtert den Abtransport von 
abgestorbenem Gewebe aus der Wunde ohne Beschädigung des 
neugebildeten Gewebes. 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
420671 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 16,28 
420672 10 x 10 cm 10 Stk. 20 € 31,48 
420673 15 x 15 cm 5 Stk. 20 € 34,99 
420821 4 x 20 cm 10 Stk. 20 € 33,84 
420822 4 x 30 cm 10 Stk. 20 € 37,32 
420825 5 x 10 cm 10 Stk. 20 € 25,09 

  
 
 

 

 
 

 

AQUACEL® AG EXTRA™   
 
AQUACEL® Ag Extra™ Hydrofiber®-Verband ist ein weicher Verband aus zwei 
Schichten Natrium-Carboxymethylcellulose, getränkt mit 1,2% ionischem 
Silber, die durch Verstärkungsfasern zusammengeheftet sind. Er ist 9 Mal 
reißfester und verfügt über eine um 50% höhere Aufnahmekapazität als der 
ursprüngliche Wundverband AQUACEL® Ag mit denselben Indikationen. 
 
steril 
 
Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
420675 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 20,78 
420676 10 x 10 cm 10 Stk. 20 € 53,51 
420678 15 x 15 cm 5 Stk. 12 € 60,47 
420679 20 x 30 cm 5 Stk. 5 € 136,20 

 
 
 

 
AQUACEL® FOAM N/ADH      
 
AQUACEL® Foam ist ein Hydrofiber® Schaumverband, der aus einer 
wasserdichten Außenschicht aus Polyurethanfilm und einem mehrlagigen 
saugfähigen Wundkissen besteht. Das Wundkissen enthält eine Lage 
Polyurethanschaum und eine nicht-gewebte Wundkontaktschicht aus 
Hydrofiber® - Technologie (Natriumcarboxymethylzellulose). 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
420631 5 x 5 cm 10 Stk. 24 € 13,74 
420633 10 x 10 cm 10 Stk. 18 € 48,76 
420635 15 x 15 cm 5 Stk. 12 € 56,20 
420637 15 x 20 cm 5 Stk. 12 € 71,05 
420636 20 x 20 cm 5 Stk. 18 € 94,75 

   
 
 



 

30 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 
 
 

AQUACEL® FOAM ADH       
 
AQUACEL® Foam adhäsive ist ein Hydrofiber® Schaumverband, der aus einer 
wasserdichten Außenschicht aus Polyurethanfilm und einem mehrlagigen 
saugfähigen Wundkissen besteht. Die adhäsiven Ausführungen verfügen über 
einen Silikonhaftrand. Das mehrlagige Wundkissen besteht aus einer Lage 
Polyurethanschaum und einer nicht-gewebten Wundkontaktschicht aus 
Hydrofiber® - Technologie (Natriumcarboxymethylzellulose). 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
421149 (4 x 9 cm) 8 x 13 cm 10 Stk. 14 € 43,91 
420804 (5,5 x 5,5 cm) 8 x 8 cm 10 Stk. 12 € 25,23 
420680 (7 x 7 cm) 10 x 10 cm 10 Stk. 18 € 40,87 
420619 (8,5 x 8,5 cm) 12,5 x 12,5 cm 10 Stk. 12 € 58,15 
420621 (13,5 x 13,5 cm) 17,5 x 17,5 cm 10 Stk. 12 € 134,85 
420623 (17 x 17 cm) 21 x 21 cm 5 Stk. 18 € 93,60 
420624 (19 x 24 cm) 25 x 30 cm 5 Stk. 14 € 129,34 
421150 (6 x 15 cm) 10 x 20 cm 5 Stk. 12 € 43,21 
421152 (6 x 20 cm) 10 x 25 cm 5 Stk. 12 € 53,55 
421154 (6 x 25 cm) 10 x 30 cm 5 Stk. 14 € 66,99 
420625 Heel (14 x 8,7) 19,8 x 14 cm 5 Stk. 12 € 60,63 
420626 Sacral (11,4x 13,5) 20 x 16,9 cm 5 Stk. 12 € 83,59 
420828 Sacral (13,8x 16,4) 24 x 21,5 cm 5 Stk. 14 € 58,64 

 
 
 

  
 

 

 
 VARIHESIVE® E BORDER      

 
VARIHESIVE® E Border enthält die einzigartige ConvaTec Hydrokolloid-
Rezeptur, die den Verband von anderen Hydrokolloidverbänden 
unterscheidet. Der Verband eignet sich durch den zusätzlichen Fixierrand zur 
Versorgung von problematischen Körperstellen. Primärverband für alle 
trockenen bis feuchten akuten und chronischen Wunden.  
 Wundkontaktschicht: Dreifach-Hydrokolloidmatrix bestehend aus 

Natriumcarboxymethylcellulose, Pektin, Gelatine 
 Äußere Schicht: filmbeschichteter Polyurethan-Schaum 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
187970 10 x 10 cm (6 x 6 cm) 5 Stk. 30 € 5,42 
187971 14 x 14 cm (10 x 10 cm) 5 Stk. 30 € 27,51 
187973 15 x 18 cm (10 x 13 cm) 5 Stk. 20 € 28,34 
187972 20 x 20 cm (15 x 15 cm) 5 Stk. 10 € 55,01 
187974 20 x 23 cm (15 x 18 cm) 5 Stk. 10 € 59,53 

   
 

 
 VARIHESIVE® EXTRA DÜNN       

 
VARIHESIVE® Extra dünn ist ein Hydrokolloidverband für das Management von 
wenig exsudierenden Wunden.  Wundkontaktschicht: Dreifach-
Hydrokolloidmatrix bestehend aus Natriumcarboxymethylcellulose, Pektin, 
Gelatine. Äußere Schicht: Polyurethan-Film 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
187951 7,5 x 7,5 cm 5 Stk. 30 € 10,06 
187954 10 x 10 cm 5 Stk. 30 € 10,25 
187956 15 x 15 cm 5 Stk. 30 € 23,96 
187959 5 x 10 cm 10 Stk. 45 € 17,88 
187961 5 x 20 cm 10 Stk. 45 € 20,04 
187920 9 x 15 cm 10 Stk. 20 € 28,70 
187921 9 x 25 cm 10 Stk. 20 € 47,91 
187922 9 x 35 cm 10 Stk. 20 € 69,11 

   
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 31 
 

 
VARIHESIVE® E      
 
 Feuchtigkeitsrückhaltender Hydrokolloidverband 
 Für wenig bis mäßig exsudierende Wunden 
 Steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
187639 10 x 10 cm 10 Stk. 20 € 40,79 
187661 15 x 15 cm 5 Stk. 22 € 42,79 
187663 20 x 20 cm 3 Stk. 10 € 45,64 
187642 20 x 30 cm 3 Stk. 5 € 45,64 

  
 

 

 

VARIHESIVE® HYDROGEL     
 

VARIHESIVE® Hydrogel eignet sich im Speziellen bei trockenen bzw. schwach 
exsidierenden Wunden zur Herstellung eines feuchten Wundmilieus und zur 
Unterstützung der Autolyse bei Fibrinbelag und nekrotischem Gewebe. 
 
steril 

 
Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
403700 15 g  inkl. Applikatoren 5 Stk. 33 € 12,47 
401802 15 g  inkl. Applikatoren 10 Stk. 23 € 24,96 

  
 
 

 
 

CARBOFLEX®      
 
CarboFlex® ist ein nicht haftender Primärverband für oberflächliche Wunden 
oder dient als Sekundärverband über einen Wundfüller für tiefe Wunden. 
Fünfschichtiger Verband, der speziell zum Management von übelriechenden 
Wunden entwickelt wurde. CarboFlex® besteht aus einer absorbierenden 
Wundkontaktschicht, einer Aktivkohleschicht in der Mitte und einer weichen, 
wasserresistenten äußeren Schicht. 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
403202 10 x 10 cm 10 Stk. 7 € 37,36 
403203 8 x 15 cm 5 Stk. 24 € 22,01 
403204 15 x 20 cm 5 Stk. 28 € 66,60 

  
 
 

 
 
 
 

KALTOSTAT®      
 
KALTOSTAT® ist ein Kalzium-Natrium-Alginatverband als Primärverband für 
mäßig bis stark exsudierende chronische und akute Wunden, nekrotische 
sowie für leicht blutende Wunden. 
 
steril 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
168210 5 x 5 cm 10 Stk. 60 € 11,84 
168212 7,5 x 12 cm 10 Stk. 30 € 18,08 
168214 10 x 20 cm 10 Stk. 10 € 44,54 
168215 15 x 25 cm 10 Stk. 34 € 90,04 
168219 30 x 60 cm 5 Stk. 12 € 244,18 
168117 2g Tamponade 5 Stk. 24 € 21,55 

  
 
 

 

 



 

32 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 HAUT- und WUNDMANAGEMENT 

HARTMANN 

 
 

ATRAUMAN®       
 
 Wirkstofffreie Salbenkompresse 
 Aus hydrophobem, engmaschigem Polyestertüll mit glatter 

Oberflächenstruktur, imprägniert mit einer neutralen Salbenmasse ohne 
Zusätze von Vaseline oder anderen Paraffinen 

 Sekretdurchlässig, besonders weich und gut drapierfähig 
 Kein Verkleben mit der Wunde 
 Die Salbenmasse enthält: Ester-Gemisch natürlicher, pflanzlicher 

Fettsäuren mit Glycerin und Diglycerin 
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
499510 5,0 x 5,0 cm 10 Stk. 20 € 3,42 
499550 5,0 x 5,0 cm 50 Stk. 10 € 15,50 
499513 7,5 x 10 cm 10 Stk. 10 € 4,27 
499553 7,5 x 10 cm 50 Stk. 10 € 18,14 
499536 10 x 20 cm 10 Stk. 10 € 23,53 

  
 

 
 

ATRAUMAN® AG       
 
 Silberhaltige Salbenkompresse aus hydrophobem Gittertüll (Polyamid), 

dessen Fasern mit elementarem Silber ummantelt sind 
 Fasern wirken mikrobiologisch gegen gramnegative sowie grampositive 

Bakterien 
 Imprägniert mit einer neutralen Salbenmasse ohne Zusätze von Vaseline 

oder anderen Paraffinen 
 Sekretdurchlässig 
 Besonders weich und gut drapierfähig, kein Verkleben mit der Wunde 
 Wirkt auch in der Langzeitanwendung weder sensibilisierend noch 

allergisierend und ist mindestens 7 Tage mikrobiologisch wirksam 
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
499570 5 x 5 cm 3 Stk. 12 € 5,71 
499571 5 x 5 cm 10 Stk. 12 € 14,45 
499572 10 x 10 cm 3 Stk. 12 € 8,26 
499573 10 x 10 cm 10 Stk. 12 € 21,36 
499574 10 x 20 cm 3 Stk. 6 € 16,51 
499575 10 x 20 cm 10 Stk. 6 € 44,65 

  
 

 
 

GRASSOLIND®        
 
Wirkstofffreie Salbenkompresse aus weitmaschigem Baumwollgewebe, 
imprägniert mit neutraler Salbenmasse 
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
499310 5 cm x 5 cm 10 Stk. 20 € 3,30 
499350 5 cm x 5 cm 50 Stk. 10 € 13,56 
499313 7,5 cm x 10 cm 10 Stk. 12 € 3,95 
499353 7,5 cm x 10 cm 50 Stk. 10 € 15,06 
499314 10 cm x 10 cm 10 Stk. 12 € 4,29 
499336 10 cm x 20 cm 30 Stk. 10 € 20,51 

  



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 33 
 

 
 

HYDROCOLL®           
 
Hydrocoll® ist ein selbsthaftender, saugender Hydrokolloid-Verband mit einer 
semipermeablen, jedoch keim- und wasserdichten Polyurethan-Folie. Er 
bewirkt durch Gel-Umwandlung der hydrokolloiden Verbandanteile ein 
feuchtes Wundmilieu. Das Gel bleibt so lange saugfähig, bis die Hydrokolloide 
gesättigt sind. 
 Fördert Granulation und Epithelisierung 
 Ohne Wundirritation zu entfernen 
 Zur feuchten Wundbehandlung klinisch nicht infizierter, schwach bis 

mittelstark sezernierender Wunden 
 

 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
900740 5 x 5 cm 10 Stk. 20 € 41,47 
900742 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 20 € 45,24 
900744 10 x 10 cm 10 Stk. 20 € 48,70 
900748 15 x 15 cm 5 Stk. 16 € 50,96 
900749 20 x 20 cm 5 Stk. 16 € 90,59 
     
900755 12 x 18 cm      Sakral 5 Stk. 16 € 83,76 

 
 
 
  

 
 

HYDROCOLL® THIN           
 
 Saugender, selbsthaftender, steriler Hydrokolloid-Verband 
 Mit semipermeabler, keimdichter Deckschicht 
 Bewirkt durch Gelumwandlung der hydrokolloiden Verbandanteile ein 

feuchtes Wundmilieu, wobei das Gel so lang saugfähig ist, bis die 
Hydrokolloide gesättigt sind 

 Hydrocoll® thin mit sehr dünnem Hydrokolloid  
 
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
900757 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 20 € 39,21 
900758 10 x 10 cm 10 Stk. 20 € 41,89 
900760 15 x 15 cm 5 Stk. 16 € 43,82 

  
 
 
 

 
 

HYDROCOLL® CONCAVE        
 
Hydrocoll® concave ist gedacht für die Anwendung an Ferse und Ellbogen. 
 
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
900756 8 x 12 cm 10 Stk. 20 € 108,56 

 
 
  

 
 
 
 
 

 

 



 

34 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

 
 

TENDERWET® ACTIVE CAVITY     
 
Bereits mit Ringerlösung aktiviert, sofort gebrauchsfertig. Es ist beidseitig 
funktionsfähig und eignet sich daher besonders zum Austamponieren tiefer 
Wundhöhlen oder -taschen. Es ist 1 Stunde lang aktiv, mit Sekundärverband 
kann es auch 24 Stunden in der Wunde belassen werden.  
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
609271 Ø 4,0 cm 10 Stk. 6 € 25,90 
609272 Ø 5,5 cm 10 Stk 6 € 28,82 
609273 4 x 7 cm 10 Stk 6 € 27,18 
609274 7,5 x 7,5 cm 10 Stk 6 € 33,06 

  
 
 
 

 
 

TENDERWET® 24 ACTIVE         
 
TenderWet® 24 active  ist bereits gebrauchsfertig mit Ringerlösung aktiviert. Es 
ist steril, verfügt zusätzlich über eine Schutzschicht auf der wundabgewandten 
Seite, die das Durchnässen nach außen verhindert. So gewährleistet 
TenderWet® 24 active eine Saug- und Spülwirkung über 24 Stunden. 
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
609210 Ø 4,0 cm 10 Stk. 6 € 28,88 
609211 Ø 5,5 cm 10 Stk. 6 € 21,69 
609212 4 x 7 cm 10 Stk. 6 € 30,15 
609213 7,5 x 7,5 cm 10 Stk. 6 € 33,63 
609214 10 x 10 cm 10 Stk. 6 € 49,15 

  
 

1
 
 

 
 

PERMAFOAM®       
 
 Schaumverband mit wasserdampfdurchlässiger Polyurethan-Deckschicht 
 Die spezielle hydrophile Schaumstruktur sorgt durch eine verstärkte 

Kapillarwirkung für einen schnellen Transport von Wundexsudat und 
gewährleistet ein ausgeglichenes feuchtes Wundmilieu 

 Keime und Zelltrümmer werden sicher eingeschlossen und bleiben auch 
unter Kompression gebunden 

 Weich und geschmeidig, mit guter Polsterwirkung 
 Ohne Wundirritation zu entfernen  
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
409427 Ø 6,0 cm 10 Stk. 6 € 32,66 
409401 10 x 10 cm 10 Stk. 6 € 32,91 
409403 10 x 20 cm 5 Stk. 6 € 32,91 
409405 15 x 15 cm 5 Stk. 6 € 63,98 
409406 20 x 20 cm 3 Stk. 6 € 64,64 

 
 
 
 
 
 

  

                                                                        
 



 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 35 
 

 
 

PERMAFOAM® COMFORT      
 
Wie Permafoam® (siehe oben), jedoch mit einem umlaufenden, 
hypoallergenen Kleberand (Polyacrylatkleber). 
  
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
409428 8 x 8 cm 10 Stk. 6 € 21,66 
409408 11 x 11 cm 10 Stk. 6 € 50,15 
409410 10 x 20 cm 5 Stk. 6 € 23,26 
409412 15 x 15 cm 5 Stk. 6 € 48,32 
409413 20 x 20 cm 3 Stk. 6 € 48,75 

  
 
 
 

 

 

PERMAFOAM® SACRAL     
 
Permafoam® Sacral ist für Anwendungen im Sakralbereich entwickelt worden, 
mit einem umlaufenden, hypoallergenen Kleberand (Polyacrylatkleber). 
  
 
steril, einzeln eingesiegelt 
 
  Art. Nr. Größe PKG VE Preis / PKG 
409422 18 x 18 cm (11,0 x 9,5) 3 Stk. 6 € 25,06 
409423 22 x 22 cm (14,5 x 12,5) 3 Stk. 6 € 40,02 

  
  
  





 

Version 2017-1  Update 07.02.2017 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten 37 
 

INDEX 
 

 
 
 

 

ACTICOAT™ – S&N ................................................................ 1 

ACTICOAT™ 7 – S&N ............................................................. 1 

ACTICOAT™ FLEX 3– S&N...................................................... 2 

ACTICOAT™ FLEX 7 – S&N ..................................................... 2 

ACTICOAT™ MOISTURE CONTROL – S&N ............................. 1 

ALGISITE™ Ag – S&N ........................................................... 11 

ALGISITE™ M – S&N ............................................................ 11 

ALLEVYN™ ADHESIVE – S&N ................................................. 8 

ALLEVYN™ Ag ADHESIVE – S&N ............................................ 4 

ALLEVYN™ Ag GENTLE – S&N ............................................... 3 

ALLEVYN™ Ag GENTLE BORDER – S&N ................................. 3 

ALLEVYN™ Ag HEEL – S&N .................................................... 4 

ALLEVYN™ Ag NON-ADHESIVE – S&N ................................... 3 

ALLEVYN™ Ag SACRUM – S&N .............................................. 4 

ALLEVYN™ GENTLE – S&N .................................................... 6 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER – S&N ...................................... 6 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER HEEL – S&N ............................. 8 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER LITE – S&N ............................... 5 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER MULTISITE – S&N .................... 7 

ALLEVYN™ GENTLE BORDER SACRUM – S&N ....................... 7 

ALLEVYN™ HEEL – S&N ......................................................... 9 

ALLEVYN™ LIFE – S&N ........................................................... 7 

ALLEVYN™ LIFE HEEL – S&N .................................................. 8 

ALLEVYN™ LIFE SACRUM – S&N ........................................... 7 

ALLEVYN™ NON-ADHESIVE – S&N ........................................ 6 

ALLEVYN™ SACRUM – S&N ................................................... 8 

ALLEVYN™ TRACHEOSTOMY – S&N ...................................... 9 

AQUACEL AG – CONVATEC ................................................. 28 

AQUACEL AG EXTRA – CONVATEC ...................................... 29 

AQUACEL AG TAMPONADE– CONVATEC ............................ 28 

AQUACEL EXTRA – CONVATEC............................................ 29 

AQUACEL FOAM ADH – CONVATEC .................................... 30 

AQUACEL FOAM N/ADH – CONVATEC ................................ 29 

AQUACEL TAMPONADE– CONVATEC ................................. 28 

ASKINA ® Carbosorb  – B. BRAUN ....................................... 27 

ASKINA ® TOUCH – B. BRAUN ............................................. 26 

ASKINA® DRESSIL – B. BRAUN ............................................ 26 

ASKINA® DRESSIL BORDER – B. BRAUN .............................. 27 

ASKINA® DRESSIL HEEL – B. BRAUN ................................... 26 

ASKINA® DRESSIL SACRUM – B. BRAUN ............................. 27 

ATRAUMAN® – HARTMANN .............................................. 32 

ATRAUMAN® AG – HARTMANN ......................................... 32 

CARBOFLEX – CONVATEC ................................................... 31 

CUTIMED ® PROTECT Applikator – SORBION ..................... 25 

CUTIMED ® PROTECT Spray – SORBION ............................. 24 

CUTIMED SORBACT Gel Kompresse –SORBION ................. 23 

CUTIMED SORBACT Kompresse – SORBION ....................... 21 

CUTIMED SORBACT Saugkompresse – SORBION ............... 22 

CUTIMED SORBACT Tamponade–SORBION ....................... 22 

CUTIMED SORBACT Tupfer–SORBION................................ 23 

CUTIMED SORBION Comfort – SORBION ........................... 20 

CUTIMED SORBION PLUS – SORBION ................................ 20 

CUTIMED SORBION SACHET MultiStar–SORBION .............. 20 

CUTIMED SORBION SACHET S – SORBION ......................... 19 

CUTIMED SORBION SACHET S DRAINAGE – SORBION ....... 19 

CUTIMED SORBION SANA – SORBION ................................ 21 

DURAFIBER™ – S&N ........................................................... 10 

DURAFIBER™ Ag – S&N ...................................................... 10 

GRASSOLIND® – HARTMANN ............................................. 32 

HYDROCOLL® CONCAVE – HARTMANN ............................. 33 

HYDROCOLL®– HARTMANN ............................................... 33 

HYDROCOLL® THIN  – HARTMANN .................................... 33 

INTRASITE™ CONFORMABLE – S&N ................................... 12 

INTRASITE™ GEL – S&N ...................................................... 12 

KALTOSTAT – CONVATEC ................................................... 31 

MEDIHONEY ® antibakterielles Gel Sheet – SORBION ....... 24 

MEDIHONEY ® medizinischer Honig – SORBION ................ 24 

MEDIHONEY ® Wound Gel – SORBION .............................. 23 

MEPILEX® BORDER SACRUM – MÖLNLYCKE ...................... 17 

MEPILEX®Ag – MÖLNLYCKE ............................................... 16 

MEPILEX®BORDER – MÖLNLYCKE ...................................... 17 

MEPILEX®BORDER Ag – MÖLNLYCKE ................................. 18 



 

38 Preise exkl. MwSt. – Irrtümer und Druckfehler vorbehalten Version 2017-1  Update 07.02.2017 

  

MEPILEX®BORDER HEEL – MÖLNLYCKE .............................. 16 

MEPILEX®BORDER LITE – MÖLNLYCKE ............................... 18 

MEPILEX®BORDER SACRUM Ag – MÖLNLYCKE................... 18 

MEPILEX®FILM – MÖLNLYCKE ............................................ 15 

MEPILEX®HEEL – MÖLNLYCKE ............................................ 16 

MEPILEX®LITE – MÖLNLYCKE .............................................. 17 

MEPILEX®TRANSFER – MÖLNLYCKE ................................... 15 

MEPILEX®TRANSFER Ag – MÖLNLYCKE .............................. 15 

MEPILEX®XT – MÖLNLYCKE ................................................ 18 

MEPITEL® – MÖLNLYCKE .................................................... 13 

MEPITEL®FILM – MÖLNLYCKE ............................................ 14 

MEPITEL®One – MÖLNLYCKE ............................................. 13 

PERMAFOAM® – HARTMANN ............................................ 34 

PERMAFOAM® COMFORT – HARTMANN .......................... 35 

TENDERWET® 24 ACTIVE – HARTMANN ............................ 34 

TENDERWET® ACTIVE CAVITY – HARTMANN ..................... 34 

VARIHESIVE E – CONVATEC ................................................ 31 

VARIHESIVE E BORDER – CONVATEC ................................. 30 

VARIHESIVE EXTRA DÜNN – CONVATEC ............................ 30 

VARIHESIVE HYDROGEL – CONVATEC ................................ 31 

VULSANA Wundrand- und Narbenpflege – SORBION ........ 25 

 
 
 


